ДОГОВОР  ПОСТАВКИ   № ______

г. Н.Новгород                                                                                           «__» _______ 2019 г.

ООО «Аванте», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Кузнецова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1.  Предметом настоящего договора является поставка закупаемого Покупателем у Поставщика  Товара, в согласованном сторонами количестве, ассортименте и цене, указанных в соответствующих товарных накладных и счетах, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, который Поставщик должен  передать, а Покупатель принять и оплатить в сроки, порядке и на условиях, установленных сторонами в настоящем договоре.

1.2. Товар, являющийся предметом настоящего договора, принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.

                                                2.УСЛОВИЯ  ПОСТАВКИ

2.1. Товар поставляется партиями (далее–партия товара). Обмен заявками и подтверждениями осуществляется телефонограммами, с указанием Ф.И.О. и должности лица, делающего Заказ, факсимильной связью или E-mail:

электронный адрес поставщика:     @avante.nnov.ru
Электронный адрес покупателя:  ________________________________

2.2. По согласованию Сторон Поставщик составляет и направляет Покупателю посредством электронной связи на электронный адрес Покупателя электронный счет-заказ, с указанием количества, наименования, цены товара, срока поставки, а также иной необходимой Покупателю информации о товаре. После одобрения Покупателем полученного им от Поставщика счета-заказа условия о наименовании, количестве, цене товара поставляемого в той или иной партии, срока поставки, считаются согласованными. Одобрение счета-заказа может осуществляться Покупателем одним из следующих способов: письменно, посредством электронной, факсимильной или телефонной связи.

2.3. Отгрузка Товара со склада Поставщика осуществляется, в количестве и ассортименте, указанных в накладных на Товар в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента согласования заказа или в согласованные сторонами сроки. Доставка согласованных (по количеству и ассортименту) партий товара Покупателю  осуществляется по согласованию сторон

2.4. Покупатель обязан письменно известить Поставщика обо всех случаях несоответствия (излишки или недостатки) по количеству, ассортименту (номенклатуре) и товарному виду, в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения товара. По истечении указанного срока претензии по количеству, ассортименту и товарному виду Поставщиком не принимаются и не рассматриваются.

2.5. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчёте Товара в процессе его приема-передачи будут обнаружены несоответствия по количеству мест или ассортименту (номенклатуре) и товарному виду, Покупатель обязан немедленно составить Акт приема товарно-материальных ценностей (Акт приёма ТМЦ, форма торг-2) с указанием в нём обнаруженных несоответствий. Акт приема ТМЦ подлежат удостоверению подписями представителями Поставщика и Покупателя. Оплата Покупателем производиться в сроки указанные в п.п.3.1.-3.6. Договора за качественный и комплектный Товар, фактически полученный Покупателем (Получателем) от Поставщика.

2.6. В случае  обнаружения скрытых недостатков в товаре после его приемки и в течение установленного гарантийного срока, Покупатель должен письменно проинформировать об этом Поставщика, составить соответствующею претензию и приложить подтверждающие ее подлинники и/или копии документов.

3. ЦЕНЫ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Цена товара определяется в соответствии с товарно-транспортной накладной на каждую партию поставляемого по данному Договору товаров и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Любое изменение цены допускается только по взаимному соглашению сторон.

3.3. Цена товара включает в себя НДС.

3.4. Оплата производится на основании счета или счета-фактуры, выставленного Поставщиком.

3.5. Покупатель оплачивает каждую партию Товара на условиях предоплаты в размере 100 %.

3.6. Покупатель обязуется оплатить товар в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения счета Поставщика.

3.7. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

3.8. Обязательство Покупателя по оплате товара считается исполненным с момента зачисления  денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

3.9. Для уточнения взаиморасчетов Покупатель обязан по первому требованию Поставщика производить сверку расчетов, а в случае необходимости предоставить документы, подтверждающие обоснованность сведений, используемых при сверке расчетов. Если после сверки расчетов выявится задолженность Покупателя, последний обязан в течение 3-х рабочих дней перечислить сумму задолженности на расчетный счет Поставщика. В случае не подписания Покупателем акта сверки расчетов последний считается согласованным Сторонами.

                                          4. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

4.1. Покупатель обязан  принять и оплатить товар согласно условиям настоящего Договора.

4.2. Покупатель самостоятельно определяет периодичность поставок, а также количество и ассортимент товаров.

4.3. Поставщик обязан с момента согласования Сторонами заказа резервировать Товар на срок до 7 (Семи) рабочих дней, но не более.

4.4. Поставщик, допустивший недопоставку товаров, обязан восполнить недопоставленное количество товаров в сроки,  согласованные сторонами.

4.5. Стороны гарантируют неразглашение другим юридическим и физическим лицам, кроме уполномоченных законодательством Российской Федерации, коммерческих условий настоящего Договора.

            4.6.  Поставщик для исполнения обязательств по поставке Товара вправе привлекать третьих лиц, при этом ответственность за поставку, качество и сроки поставки несет Поставщик.

5. КАЧЕСТВО  ТОВАРА

5.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого товара стандартным требованиям ГОСТ, при условии соблюдения правил транспортирования и хранения.

5.2. Поставщик обеспечивает Покупателя документами: счётом-фактурой и иными документами в соответствии со ст. 456 Гражданского кодекса РФ.

5.3. Поставщик обязан по требованию Покупателя предоставить перечень сертификатов соответствия, выданных уполномоченными организациями, при условии обязательной сертификации.

5.4. Гарантия Поставщика на поставляемый Товар действует  с момента оплаты поставленной Поставщиком и принятой  Покупателем партии товара в течение срока, установленного производителем для данного Товара.

6. СДАЧА-ПРИЕМКА  ТОВАРА

6.1. Покупатель должен принять товар от Поставщика в соответствии с требованиями, предусмотренными законом и настоящим Договором.

6.2. Покупатель  при приемке товара проверяет его соответствие сведениям, указанным в  товарно-транспортных и сопроводительных документах (включая настоящий Договор и Заказ) по: наименованию, количеству, ассортименту и качеству.

6.3. По окончании сдачи-приемки товара Покупатель подписывает товарно-транспортную накладную, отражающую сведения о наименовании, ассортименте, количестве и цене товара. Подписание Покупателем товарно-транспортной накладной означает, что проверка проведена полностью и Товар соответствует Договору  по наименованию, количеству, качеству, ассортименту и цене.

6.4. Датой поставки товара считается дата подписания товарно-транспортной накладной.

6.5. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется согласно нормам действующего законодательства и Инструкциям, утвержденным Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6, от 25.04.1996 г. № П-7 с учетом особенностей, установленных настоящим Договором.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

7.1. В случае поставки товара ненадлежащего качества, Покупатель должен в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения товара известить об этом Поставщика и возвратить последнему некачественный товар, подтвержденный соответствующими документами, если иное не оговорено сторонами. При этом Покупатель вправе требовать замены некачественного товара или, в случае отсутствия его на складе, возврата уплаченных за товар денег.

7.2. Поставщик в течение 10 (Десяти) рабочих дней после обращения Покупателя с одним из указанных требований должен соответственно либо заменить некачественный товар, либо вернуть Покупателю уплаченные за него деньги. По соглашению сторон, уплаченные за некачественный товар деньги могут быть зачтены при оплате последующей партии товаров.

7.3. В случае нарушения сроков оплаты Покупателем Поставщик имеет право потребовать от Покупателя  выплаты неустойки в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

7.4. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

            7.5. В случае неоднократных нарушений Покупателем сроков оплаты за поставленную продукцию или просрочка по оплате более чем на 30 календарных дней Поставщик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор и потребовать вернуть весь поставленный товар.

8. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

8.1. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством России.

8.2. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент отгрузки товара на транспорт Покупателя (если доставка товара осуществляется транспортом Покупателя), либо в момент доставки товара на склад Покупателя (если доставка товара осуществляется транспортом Поставщика) и/или при подписании товарно-транспортной накладной.

9.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 2019 г., но в любом случае до полного исполнения своих обязательств каждой из сторон.

9.2. В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов, сторона обязана известить об этом другую сторону в течение 3-х календарных дней.

9.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке. В этом случае сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой стороне за 30 (Тридцать) календарных дней до даты расторжения Договора. При этом производится полный расчет по Договору и оформляется акт сверки расчетов.

9.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ. Все споры и разногласия разрешаются Сторонами в Арбитражном суде Нижегородской области.

9.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

9.6. Настоящий договор составлен в 2-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой стороны находится по одному экземпляру настоящего договора.

9.7. Настоящий Договор считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год, если до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявила о прекращении договорных отношений.

               Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

           «ПОСТАВЩИК»

ООО «Аванте»

ИНН 5261058163  КПП 526101001

ОГРН 1075261010417

ОКПО 82377929

БИК 042202603
Юр. адрес: 603107, г. Н.Новгород, пр.Гагарина, д.178, помещение лит.КК1, офис 2

Почтовый адрес: 603137, г.Н.Новгород, а/я 9
Р/с 40702810942000029939
Волго-Вятский Банк ПАО Cбербанк г.Н.Новгород   к/с 30101810900000000603
Тел/факс:     260-12-02, 275-98-10, 469-31-64

Генеральный директор _________________________А.А. Кузнецов

                 «ПОКУПАТЕЛЬ»

Наименование: _____________________________________________

Юридич.адрес: _____________________________________________

Фактич.адрес: ______________________________________________

ОГРН
_____________________  ИНН __________________________

Р\с _____________________________

в ________________________________________________________

К\с _____________________________

БИК ____________________________

Тел.:
__________________________

Директор ______________________________________

________________ \А.А. Кузнецов\

___________________ \____________\